
面会(予約制)についてのお知らせ 

≪２階回復期病棟のみ≫ 

当院では、患者様のリハビリの時間を優先させていただくため、完全予約制の面会とさせていた

だきます。面会を希望される方は、下記をお読みいただきよく理解したうえで、面会のご予約申し

込みを行っていただきますようお願い申し上げます。ご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

面会時間  

毎日； 各時間２枠体制です。（日曜・祝日も同時刻） 

13：00～ 14：00～ 15：00～ 16：00～ 

面会場所 

２階病棟 面会スペース 

※二人部屋対応  お一人でのご使用の方は、病室面会OKです 

１回の面会につき２名様までとし、面会時間は３０分となります。１患者さま１日１組までとし、 

未就学児、小学生の面会は不可といたします。 

※体温３７．５度以上 体調不良の方は面会をご遠慮ください 

面会の申し込み方法 

●お電話でのお申込みで受け付けております。 

 申し込み可能時間：13時 00 分 ～17 時 00分 （時間外・日曜祝祭日は申し込みを承ってお

りません） 

●当日のご予約はリハビリのスケジュールの関係で不可とさせていただきます 

●連絡先：03-5433-1211（代表番号）より病棟で予約を受付いたします。 

●1回分のみの予約が可能となります 

●次回の予約については面会日以降に面会予約が可能です。（病棟に直接お声がけ下さい） 

※申し込み可能時間内にご連絡をお願いいたします。時間外にご連絡いただいても面会 

予約の受付は致しません。 

 

≪注意事項≫ 

・長時間の面会は患者様のご負担となります。３０分以上のご面会はご遠慮下さい 

（お時間になりましたらお声がけいたします。ご協力お願いいたします） 

・面会中の飲食はご遠慮ください 

・院内では、マスクの着用と手指消毒の徹底をお願いいたします。 

・１階受付にて、面会記入表にご記入をお願いいたします。 

・予約時間に合わせてご来院ください 

・時間より早い場合は、ロビーでお待ちいただくことになります。 

・院内や病棟で院内感染（クラスター）が発生した場合は面会をお断りさせていただきます。 

東都三軒茶屋リハビリテーション病院 2階病棟  

令和６年３月 


